Bauer Gerhard GmbH

(Lastro g vent

www.gastro-event.at

-lich
Willkommen
im

Teichstuberl

Offnungszeiten: 8 - 16.30 Uhr

@ 0664/51 63 418 Eﬁ gastroeventtraisen

office@gastro-event.at gastro_event_traisen




Ham and Eggs A< € 840
von 3 Eiern mit Geback, Butter

Grofl3es Fruhstuck A<6 € 790

mit Schinken, Kase, Marmelade, Butter, 2 Semmeln

Rindsuppe mit Frittaten A<6t € 440
Rindsuppe mit hausgemachten Kaspressknodel <6t € 520
Gulaschsuppe mit Geback A6 € 640

Frankfurter mit Senf, Kren und Geback A™ € 520
Debreziner mit Senf, Kren und Geback AM € 5,20
Kasekrainer mit Senf, Kren und Geback ™ € 640
Wiirstel mit Saft und Geback (Frankfurter oder Debreziner) A € 6,90
Schinken-Kase-Toast A¢ € 490
Kase Toast A€ € 4,20
Pommes € 4,20
Schnitzelsemmel A< € 5,10



Holzknechtknodel mit Sauerkraut?<

Specklinsen mit Semmelknodel A€

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute mit Pommes A<
Cordon Bleu vom Schwein oder Pute mit Pommes A<
Berner Wirstel mit Pommes ¢

gebackene Hiihnerstreifen auf gemischten Salat A<
Fischstabchen mit Pommes A<P

Spaghetti Bolognese A<

Spaghetti mit Tomatensauce A€
Gemuselaibchen mit gemischten Salat und Krauterdip <

Beilagensalat

(¢ W 1> W ¢ 1> W ¢ 1 WY N WO ¢ 1» W ¢

ah

11,90
10,40
14,40
15,40
10,40
9,90
9,40
9,20

8,90
10,40
4,30



Hidhnerschnitzel mit Pommes A< € 7,90

Spaghetti Bolognese oder Tomatensauce A€ € 740

Zwergerlwirstel mit Pommes A< € 6,70

Kaiserschmarrn mit Apfelmus A< € 8,70
Germknddel mit Butter und Mohn < € 840
Bauernkrapfen mit Marillenmarmelade #<¢ € 4,0
Apfelstrudel / Topfenstrudel A< € 4,60
Apfelstrudel / Topfenstrudel mit Vanillesauce #¢ € 720
Portion Vanillesauce ¢ € 2,60



Pago Marille / Johannisbeere mit Leitungswasser
Pago Marille / Johannisbeere mit Soda

Apfel- / Orangensaft mit Leitungswasser

Apfel- / Orangensaft mit Soda

Skiwasser mit Leitungswasser

Skiwasser mit Soda

Hollersaft mit Leitungswasser

Hollersaft mit Soda

Soda-Zitrone

Leitungswasser

Soda

Coca Cola
Coca Cola light
Almdudler
Frucade

Eistee

Romerquelle still / prickelnd

Pago Marille / Johannisbeere 0,2l
Red Bull

an A A A da d A A A

0,25l

2,60
2,80
2,10
2,40
2,10
2,40
2,40
0,50
2,10

A A ada o A AN da o A A dd

a A da A A

0,5l
4,90
5,20
5,20
5,60
4,20
4,80
4,20
4,80
4,80
1,00
4,20

0,33l
4,10
4,10
4,10
4,10
4,10
3,20

3,30
4,40



Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino ©

Verlangerter

HeiBe Schokolade ©

Heil3e Schokolade mit Rum
Tee (Fruchte, Pfefferminz, Griiner, Schwarz, Krauter)
Glihwein

Jagatee

Tee mit Rum

Schnapstee

Kinderpunsch

Zitrone

0,2l
Puntigamer 0,2| € 3,30
Radler 0,31 4
Weizenbier »

Alkoholfreies Bier A

0,3l
€ 3,90
€ 3,90

a a o dah A A da A A A da o A A

2,70
4,70
3,90
3,60
4,60
5,80
3,40
4,60
5,10
4,60
4,60
4,10
0,50

0,5l
5,10
5,10
5,10
4,90



Schankwein weil3 / rot

Gruner Veltliner DAC 2021
Riesling 2021 DAC Urgestein
Gemischter Satz 2022 - Jungwein

Zweigelt 2019

Spritzer weil3 / rot
Kaiserspritzer
Aperol

Alm weil3 / rot

Cola weil3 / rot

Jagermeister

Klopfer

Birne 2cl
Marille 2cl
Zirbe 2cl
Haselnuss 2cl

Warmer Apfelstrudel ©
Apfelkorn mit Schlag

Heil3e Witwe ©
Rotweinlikér mit Schlag

B'soffene Marille / Birne

Longdrinks

Zigaretten

a da A ad

1/41
2,90
3,60
4,70
3,70
3,70

a a o A A

(¢ W W ¢ 1» W« W W ¢ R ¢

1/8l
2,30
3,40
3,40
3,40
3,40

1/21

7,40
7,40

3,70
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
4,20

4,20

4,10
4,40

7,80



GEMEINDEALPE

Terzerhaus
Gemeindealpe 3
3224 Mitterbach am Erlaufsee

Schlaflager inkl. Friihstiick
Erwachsene € 31,-
Kinder bis 12 Jahre € 16,

Auskunft
+43(0)664/75 0098 16
office@terzerhaus.at

U i

7\

7

LOUNGE

Motel | Cafe | Backshop

Motel - XL Lounge
HainfelderstralRe 23
3160 Traisen

Zimmerpreis inkl. Frihstilick
Einzelzimmer € 54,.-
Doppelzimmer € 98,-
Dreibettzimmer € 124,-

Auskunft
+43(0)664/51 63 418
xl@gastro-event.at




