







0664/51 63 418



f gastroeventtraisen



office@gastro-event.at



gastro_event_traisen

SPEISEN

Frü	hstüd	ck
his 1	10.30	Uhr

€	8,40
€	7,90

Vorspeise

Aus unserem Suppentopf

Rindsuppe mit Frittaten A,C,G,L	€	4,40
Rindsuppe mit hausgemachten Kaspressknödel A,c,G,L	€	5,20
Gulaschsuppe mit Gebäck A,c,G	€	6,40

Für zwischendurch

Frankfurter mit Senf, Kren und Gebäck A,M	€	5,20
Debreziner mit Senf, Kren und Gebäck A,M	€	5,20
Käsekrainer mit Senf, Kren und Gebäck A,M	€	6,40
Würstel mit Saft und Gebäck (Frankfurter oder Debreziner) A	€	6,90
Schinken-Käse-Toast A,G	€	4,90
Käse Toast ^{A,G}	€	4,20
Pommes	€	4,20
Schnitzelsemmel A,C	€	5,10



Hauptspeise

Holzknechtknödel mit Sauerkraut A,c	€	11,90
Specklinsen mit Semmelknödel A,C	€	10,40
Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute mit Pommes A,C	€	14,40
Cordon Bleu vom Schwein oder Pute mit Pommes A,C	€	15,40
Berner Würstel mit Pommes ^c	€	10,40
gebackene Hühnerstreifen auf gemischten Salat ^{A,C}	€	9,90
Fischstäbchen mit Pommes A,C,D	€	9,40
Spaghetti Bolognese A,C	€	9,20

Veggie

Spaghetti mit Tomatensauce A,C	€	8,90
Gemüselaibchen mit gemischten Salat und Kräuterdip A,c	€	10,40
Beilagensalat	€	4,30



Hauptspeise

Für unsere kleinen Gäste

Hühnerschnitzel mit Pommes A.C	€	7,90
Spaghetti Bolognese oder Tomatensauce A,c	€	7,40
Zwergerlwürstel mit Pommes A,C	€	6,70

Dessert

Kaiserschmarrn mit Apfelmus A,C	€	8,70
Germknödel mit Butter und Mohn ^{A,C}	€	8,40
Bauernkrapfen mit Marillenmarmelade A,c,G	€	4,10
Apfelstrudel / Topfenstrudel A,C	€	4,60
Apfelstrudel / Topfenstrudel mit Vanillesauce A,C	€	7,20
Portion Vanillesauce ^G	€	2.60



GETRÄNKE

alkoholfreie Getränke

		0,25l		0,51
Pago Marille / Johannisbeere mit Leitungswasser			€	4,90
Pago Marille / Johannisbeere mit Soda			€	5,20
Apfel- / Orangensaft mit Leitungswasser	€	2,60	€	5,20
Apfel- / Orangensaft mit Soda	€	2,80	€	5,60
Skiwasser mit Leitungswasser	€	2,10	€	4,20
Skiwasser mit Soda	€	2,40	€	4,80
Hollersaft mit Leitungswasser	€	2,10	€	4,20
Hollersaft mit Soda	€	2,40	€	4,80
Soda-Zitrone	€	2,40	€	4,80
Leitungswasser	€	0,50	€	1,00
Soda	€	2,10	€	4,20
				0,331
Coca Cola			€	4,10
Coca Cola light			€	4,10
Almdudler			€	4,10
Frucade			€	4,10
Eistee			€	4,10
Römerquelle still / prickelnd			€	3,20
Pago Marille / Johannisbeere 0,2l			€	3,30
Red Bull			€	4,40

Heißgetränke

Espresso	€	2,70
Doppelter Espresso	€	4,70
Cappuccino ^G	€	3,90
Verlängerter	€	3,60
Heiße Schokolade ^G	€	4,60
Heiße Schokolade mit Rum	€	5,80
Tee (Früchte, Pfefferminz, Grüner, Schwarz, Kräuter)	€	3,40
Glühwein	€	4,60
Jagatee	€	5,10
Tee mit Rum	€	4,60
Schnapstee	€	4,60
Kinderpunsch	€	4,10
Zitrone	€	0,50

Bier

	0,21	0,31		0,51
Puntigamer 0,2l ^A	€ 3,30	€ 3,90	€	5,10
Radler 0,31 ^A		€ 3,90	€	5,10
Weizenbier ^A			€	5,10
Alkoholfreies Bier A			€	4,90



Wein Winzerhof Weiß

Spirituosen

				1/8l
Schankwein weiß / rot			€	2,30
Grüner Veltliner DAC 2021			€	3,40
Riesling 2021 DAC Urgestein			€	3,40
Gemischter Satz 2022 - Jungwein			€	3,40
Zweigelt 2019			€	3,40
		1/4l		1/2 l
Spritzer weiß / rot	€	2,90		
Kaiserspritzer	€	3,60		
Aperol	€	4,70		
Alm weiß / rot	€	3,70	€	7,40
Cola weiß / rot	€	3,70	€	7,40
Jägermeister			€	3,70
Klopfer			€	3,40
Birne 2cl			€	3,40
Marille 2cl			€	3,40
Zirbe 2cl			€	3,40
Haselnuss 2cl			€	3,40
Warmer Apfelstrudel ^G Apfelkorn mit Schlag			€	4,20
Heiße Witwe ^G Rotweinlikör mit Schlag			€	4,20
B'soffene Marille / Birne			€	4,10
Longdrinks			€	4,40
Zigaretten			€	7,80

Übernachtungsmöglichkeit



Terzerhaus

Gemeindealpe 3 3224 Mitterbach am Erlaufsee

Schlaflager inkl. Frühstück

Erwachsene € 31,– Kinder bis 12 Jahre € 16,–

Auskunft

+43(0)664/75 00 98 16 office@terzerhaus.at



Motel - XL Lounge Hainfelderstraße 23 3160 Traisen

Zimmerpreis inkl. Frühstück

Einzelzimmer € 54,–

Doppelzimmer € 98,–

Dreibettzimmer € 124,–

Auskunft

+43(0)664/51 63 418 xl@gastro-event.at

